
О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 16 декабря 2022 года № 3512 

«О реализации бюджетных 

инвестиций на приобретение 

объектов недвижимого 

имущества с целью 

формирования муниципального  

специализированного 

жилищного фонда для 

последующего его 

предоставления детям – сиротам,  

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей – сирот и детей,  

оставшихся без попечения 

родителей по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений на 2023-2025годы»  

 

 

 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 

основании Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ     

«Об обеспечении жилыми помещениями детей – сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на территории Приморского края», Закона 

Приморского края от 28 июня 2023 года № 364 - КЗ «О внесении изменений в 

закон Приморского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

18.08.2023 2618

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

2024 и 2025 годов», Постановления Правительства Приморского края                    

от 06 мая 2020 года № 400-пп «Об утверждении Порядка расходования 

субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями», постановления администрации Уссурийского округа 

от 25 сентября 2014 года №3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и (или) на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», заключения о результатах проверки 

инвестиционного проекта «Приобретение объектов недвижимого имущества 

с целью формирования муниципального специализированного жилищного 

фонда для последующего его предоставления детям - сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот, 

оставшихся без попечения родителей по договорам найма 

специализированных жилых помещений» на предмет эффективности 

использования средств бюджета Уссурийского городского округа, 

направляемых на капитальные вложения от 21 июля 2023 года  

№ 49/2023, с целью уточнения бюджетных ассигнований, мощности объекта 

недвижимого имущества в связи с дополнительным финансированием 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского   городского 

округа от 16 декабря 2022 года № 3512 «О реализации бюджетных 

инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества с целью 

формирования муниципального специализированного жилищного фонда для 

последующего его предоставления детям – сиротам, детям, оставшимся без 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей по договорам найма специализированных жилых 

помещений на 2023-2025 годы» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

в абзаце пятом пункта 1 постановления слова «54 жилых помещений» 

заменить словами «58 жилых помещений»; 

абзац шестой пункта 1 постановления изложить следующей редакции: 

«2023 год - 22 жилых помещений»; 

в абзаце десятом пункта 1 постановления слова «241 534,86 тыс. 

рублей» заменить словами «262 523,78 тыс. рублей»; 

абзац четырнадцатый пункта 1 постановления изложить следующей 

редакции: 

«2023 год – 101 500,54 тыс. рублей»; 

в абзаце семнадцатом пункта 1 постановления таблицу изложить в 

следующей редакции: 

«                                                                                                        тыс. рублей 

  

  Годы 

Общий объем 

бюджетных 

инвестиций 

   в том числе по источникам финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

2023  101 500,54 26 832,96 74 667,58 0,00 

2024 80 511,62 51 139,08 29 372,54 0,00 

2025 80 511,62 51 139,08 29 372,54 0,00 

Всего:      262 523,78 127 057,55 131 667,75 0,00 

                                                                                                                                ». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.  

 

 

 

Глава Уссурийского 

 городского округа                                                                        Е.Е. Корж 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


